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NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 
PAŃSKIEGO /C/ 

Alleluja, Jezus żyje! Ten radosny okrzyk zwiastuje całemu światu najważniejszą prawdę chrześcijaństwa: po 
męce i śmierci, po bólu i niepewności jutra nastało zmartwychwstanie. Z wiarą stajemy dziś przed pustym grobem, 
z którego płynie radosne orędzie: Nie ma Go tutaj, bo zmartwychwstał, jak zapowiedział. Centrum naszej wielka-
nocnej radości jest Chrystus, „zwycięzca śmierci, piekła i szatana”. Zmartwychwstały pokazuje, że życie na ziemi 
jest przygotowaniem do szczęścia wiecznego. 

Często zdarza się, że tak niezwykłe i niepowtarzalne wydarzenie jak Święta Paschalne nie pozostawia w nas 
prawie żadnego śladu. Świąteczny nastrój tak szybko gaśnie. Powtarzamy utarte słowa: „Święta, święta i po świę-
tach”. Zastanawiające jest również to, że gdyby Kościół nie nakazał przystąpienia do spowiedzi, to pewnie u wielu 
katolików sumienie nie byłyby odświeżone. Jedyny widoczny ślad – umyte okna i wyprane firanki. 

Potrzeba nam wiary w to, że Chrystus zmartwychwstał. Wiary, która opiera się o osobistą relację z Jezusem. 
Przyjmując Chrystusa, przyjmujemy nowe życie, w którym może zdarzyć się zarówno męka, jak i śmierć. A potem 
zmartwychwstanie, kiedy to Chrystus przychodzi do uczniów, rozmawia z nimi, je i pije. Chodzi po falach, znika, 
przechodzi przez drzwi. Wszystko to takie dziwne, że trudno sobie wyobrazić. Niektórzy po prostu bali się, 
bo myśleli, że to zjawa. W trosce o siebie odchodzili. 

Znakiem „nowego życia” jest jajko. W symbolice chrześcijańskiej jajko od początku było związane z Wielka-
nocą, nawiązywało do faktu Zmartwychwstania Pańskiego. Jak spod skorupki jajka wykluwa się nowe pisklę, 
tak zmartwychwstały Chrystus po trzech dniach zwycięsko wychodzi z grobu. Dawniej jajko symbolizowało Stary 
i Nowy Testament, a więc Stare i Nowe Przymierze Boga z ludźmi. Skorupka jajka, która zwykle po rozbiciu zostaje 
odrzucona jako nieprzydatna, oznaczała Stary Testament, natomiast żółtko jajka – jądro nowego życia – obrazowało 
Nowe Przymierze. Znaku chrześcijańskiej nadziei dopatrywał się w jajku św. Augustyn. Tak o tym pisał: „Nadzieja 
nie jest bowiem jeszcze rzeczywistością, jak i jajo nie jest jeszcze kurczęciem; zwierzęta czworonożne rodzą młode, 
ale ptaki – nadzieję na młode. Nadzieja zaś skłania nas, abyśmy nie dbali o rzeczy teraźniejsze, lecz żebyśmy ocze-
kiwali rzeczy przyszłych”. 

Spotkanie z Jezusem Zmartwychwstałym przemieniło uczniów i całe pokolenia chrześcijan w świadków Boga. 
Tajemnica pustego grobu zdaje się potwierdzać, że miłość Chrystusa zawsze odnosi zwycięstwo nad śmiercią, 
nad egoizmem, grzechem oraz wszelkimi zniewoleniami. Alleluja, Jezus żyje! 

ks. Leszek Smoliński 
 

 

NIEDZIELA WIELKANOCNA - 20.04.2025 – UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO  
Nie ma Mszy św. o godz. 7.00!!! 

8.30 – 1. o dary Ducha Św., Boże błogosławieństwo i opiekę MBNP dla Arkadiusza w rocznicę urodzin 
2. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę dla 

Bronisława Wilk i jego rodziny z okazji urodzin 

Porządek Mszy Świętych 20.04. – 27.04.2025 



 

 

10.00 – 1. do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę i Boże błogosławieństwo 
dla Barbary z okazji urodzin oraz o Bożą opiekę dla dzieci i wnuków 
2. w intencji Benedykty Czok o wiarę, nadzieję i miłość, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą 
o dalszą opiekę i Boże błogosławieństwo 

11.30 – 1. z okazji 5. rocznicy ślubu Ani i Marcina, dziękując Bogu za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę MB oraz o dar poczęcia dziecka 

2. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP, dziękując dobremu Bogu za łaskę szczęśliwego życia 
z prośbą o Bożą opiekę i błogosławieństwo dla Izabeli i Artura w kolejną rocznicę urodzin oraz w intencji 
Pelagii i Zygmunta z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie 
i dary Ducha Świętego dla całej rodziny 

16.00 – Msza św. wojskowa: za + śp. mamę Stanisławę i + ojca Mariana Chudzia, + brata Czesława Chudzia 
oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

17.15 – KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA (III) 
17.30 – Nieszpory Wielkanocne 
18.00 – za wnuka Filipka z okazji 5. rocznicy urodzin, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę MB i Anioła 

Stróża dla niego oraz rodziców i chrzestnych 
 

Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy - 21.04.2025 
7.00 – za + śp. Jana Wołczek i + Stefana Sołtys w kolejne rocznice ziemskich urodzin 
8.30 – do Bożego Miłosierdzia o łaskę nieba dla + Edwarda Bujnickiego - od grupy szensztackiej 
10.00 – 1. dziękczynna w intencji rodziny Urbacka z okazji kolejnej rocznicy ślubu i Boże błogosławieństwo 

oraz dla Justyny i Henryka, Kamila i Wiktora, a także dla wnuczek Anastazji i Kingi o opiekę Opatrzności 
Bożej na dalsze lata życia osobistego, rodzinnego i małżeńskiego 
2. do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dary Ducha Św. dla Izabeli z okazji 
50. urodzin o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę MB i zdrowie w rodzinie 

11.30 – za + męża Mieczysława Dołęgowskiego, ++ rodziców Stanisławę i Edwarda Skwarkowskich, ++ Broni-
sławę i Jana Dołęgowskich 

12.30 – Chrzest św.: Franciszek Jerzy Dobranowski i Antoni Ignacy Sawicki 
16.00 – Msza św. wojskowa: w intencji Marty z okazji 18. rocznicy urodzin o zdrowie, błogosławieństwo Boże, 

opiekę NMP i mądre wybory życiowe 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i Koronka do BOŻEGO MIŁOSIERDZIA (IV) 
18.00 – za + córkę Beatę w 4. rocznicę śmierci, ++ rodziców Marię i Teodora, ++ Albinę i Ryszarda, ++ siostry 

Stanisławę i Ryszardę, + szwagierkę Gertrudę, ++ szwagrów Wernera i Eryka oraz wszystkich ++ z obu 
stron 

 

WTOREK w Oktawie Wielkanocy – 22.04.2025 
7.00 – 1. za + teściową Stanisławę Komorowską w 4. rocznicę śmierci, + teścia Bolesława oraz ++ dziadków 

z obu stron 
2. za + Halinę Pałka – od Jolanty i Krzysztofa Chmurów z Lipnicy 

18.00 – 1. za + męża, ojca i dziadka Jana Sosulskiego w kolejną rocznicę śmierci, ++ rodziców Wojciecha 
i Annę, + teścia Stanisława, + bratową Helenę i dusze w czyśćcu cierpiące 

(w modlitwie wiernych – w intencji s. Adriany Modelskiej o zdrowie i opiekę MB) 
2. za ++ rodziców Helenę i Jerzego Mizera, Bibiannę i Pawła Wolny oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

 

ŚRODA w Oktawie Wielkanocy – 23.04.2025 
7.00 – 1. za + Szarlottę Ficenes o pokój duszy – od Marysi, Ewy i Leszka 

2. za + Weronikę Leda o radość życia wiecznego 
17.30 - Nabożeństwo do MBNP i Koronka do BOŻEGO MIŁOSIERDZIA (V) 
18.00 – 1. za duszę + mamy Janiny, + ojca Jana, + brata Witolda i + bratowej Danuty Dołota oraz za ++ Gertrudę 

i Jana Malotkich 
2. za dusze śp. ++ Wojciecha, Piotra i Teresę Przybyłowskich 

 

CZWARTEK w Oktawie Wielkanocy – 24.04.2025 
7.00 – 1. za ++ Stefanię, Leona, Stanisławę Jurkowskich, ++ z rodziny, + ks. Macieja Przewoźnego, 

+ ks. Mariana Nowaka oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 



 

 

2. za Szczepana Jęczmień i + wujka Józefa Skrzyniarz oraz wszystkich ++ z rodziny 
17.45 – Koronka do BOŻEGO MIŁOSIERDZIA (VI) 
18.00 – Msza św. szkolna: 1. za + żonę i mamę Małgorzatę Socała w 4. rocznicę śmierci, ++ rodziców Józefa 

i Józefę Socała oraz ++ teściów Józefę i Franciszka Kenig w kolejne rocznice śmierci 
2. za + Kazimierza Jałowiec w 30. dzień po śmierci 

19.00 – próba dla młodzieży z VIII klas przed przyjęciem Sakramentu Bierzmowania w parafii św. Mi-
chała - Półwieś 

 

PIĄTEK w Oktawie Wielkanocy – 25.04.2025 
7.00 – 1. w 75. rocznicę urodzin Józefy, z podziękowaniem za przeżyte lata, za wszystkie otrzymane łaski, 

z prośbą o wypełnienie się woli Bożej w dalszym życiu 
2. za + Weronikę Leda o życie wieczne – ofiarowane od Henryki 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
17.45 – Koronka do BOŻEGO MIŁOSIERDZIA (VII) 
18.00 – 1. o zdrowie, łaskę nawrócenia dla córki 

2. w intencji Małgorzaty Marty Fuchs o zdrowie 
18.00 – udzielenia Sakramentu Bierzmowania młodzieży klas VIII w parafii św. Michała na Półwsi 
 

SOBOTA w Oktawie Wielkanocy – 26.04.2025 
7.00 – za + Weronikę Leda w 30. dzień po śmierci – od rodziny z Makowa Podhalańskiego 
11.30 – Chrzest św.: Wanessa Lara Brol 
12.00 – Chrzest św.: Dominika Anna Dereń 
17.00 - Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
17.45 – Koronka do BOŻEGO MIŁOSIERDZIA (VIII) 
18.00 – wspólna za zmarłych: 

• za + Mariannę Rakowską; 
• za + Barbarę Górka w 2. rocznicę śmierci – ofiarowana od rodziny; 
• za + męża Marka Myśliwskiego w 10. rocznicę śmierci; ++ teściów Dionizego i Bronisławę Muszyńskich 

w kolejne rocznice śmierci, + mamę Janinę Kizler w kolejną rocznicę śmierci z prośbą o miłosierdzie Boże 
i łaskę; 

• za ++ rodziców Kornelię i Stanisława Budziszewskich, ++ Marię i Waleriana Englot, + Kazimierza Englot 
i ++ z rodziny; 

• za wujka Kazimierza Zimnego – od Marii i Katarzyny Jaruzel 
 

II NIEDZIELA WIELKANOCNA - 27.04.2025 – UROCZYSTOŚĆ MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – zbiórka 
przed kościołem na potrzeby Parafialnego Caritas 

7.00 – 1. o dary Ducha Św. i szczęśliwy przebieg egzaminów maturalnych dla Stanisława 
2. za ++ rodziców Janinę i Franiszika, ++ rodzieństwo Irenę i Eugeniusza, + bratanka Mark Winiarskich, 

za + męża Stanisława, ++ teściów Janinę i Jana, ++ szwagrostwo Barbarę i Zdzisława Szymczyk, za dusze 
w czyśćcowe i ++ dziadków z obu stron 

8.30 – 1. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB i Aniołów Stróżów z podziękowaniem za wszelkie łaski, 
z prośbą o opiekę Bożą, błogosławieństwo Boże, zdrowie i dary Ducha Św. dla wnuczki Eli i wnuka Stasia 
z okazji urodzin 

2. za wszystkich żyjących z rodziny Dowgalskich i Milasiewiczów o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę NMP 

3. intencja Apostolstwa Dobrej Śmierci 
10.00 – 1. za ++ rodziców Aleksandrę i Bronisława Pilżys, ++ braci Józefa, Bronisława, Władysława i Mieczysława, 

+ męża Stanisława Czech, ++ teściów Ludwikę i Jana oraz ++ z rodziny 
2. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie dla Stanisławy w 80. rocznicę urodzin, Bożą 
opiekę, zdrowie dla córki Doroty, wnuków Natalii i Daniela 

11.30 – 1. na cześć i uwielbienie Boskiego Miłosierdzia z podziękowaniem za miłosierdzie okazywane dzisiejszemu 
światu 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

2. za + babcię, mamę Ryszardę Cicholską w 10. rocznicę śmierci, za + ojca Andrzeja Cicholskiego w 16. 
rocznicę śmierci, + babcię Zofię Cicholską i za ++ z obu stron 

- Roczek: Maria Barbara Bury 
12.30 – Chrzest św.: Zofia Kaszuba 
16.00 – Msza św. wojskowa: za ++ Jana Zadwornego, Antoninę, Józefa, Władysława Piśniaków, Ryszarda Ry-

chlika, Stefana Zadwornego prosząc o Boże miłosierdzie i dar życia wiecznego 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i Koronka do BOŻEGO MIŁOSIERDZIA (IX) 
18.00 – w rocznicę urodzin Grażyny z podziękowaniem za przeżyte lata i wszystkie otrzymane łaski, z prośbą 

do Opatrzności Bożej o opiekę na dalsze lata życia 

 

1. Triduum Paschalne - serdecznie dziękujemy osobom, dzięki którym nasze uroczystości mogły przebiec w tak 
piękny sposób: Służbie Liturgicznej, Mariankom, Panom posługującym jako Apostołowie, Zakrystianom, Sza-
farzom i Organiście, Chórowi parafialnemu, kwintetowi muzycznemu, wszystkim którzy sprzątali naszą świą-
tynie. Szczególne podziękowania ks. Piotrowi Wali za przygotowanie i koordynowanie służby liturgicznej. 

2. Bierzmowanie – w piątek (25.04.) o godz. 18.00 w parafii św. Michała na Półwsi. 
3. XIII Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego różańca – na Jasną Górę – wyjazd 06.06. o godz. 8.00 – koszt 60 

zł. – lista w zakrystii. 
4. Nabożeństwo do MBNP - środa o godz. 17.30, a przez cały tydzień nowenna do Bożego Miłosierdzia. 
5. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, za wszel-

kie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane 
poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! Za tydzień zbiórka przed kościołem na Caritas naszej parafii. 

6. Zapowiedzi przedślubne: 1. Kamil Opler z Opola i Faustyna Odziomek z Naroka; 2. Adam Żurawski z Opola 
i Agata Benias z Szonowa; 3. Dariusz Kowalczyk z Opola i Anna Kleszcz z Opola; 4. Kacper Gołaszewski-
Siwiak z Opola i Martyna Matuszek z Opola; 5. Kamil Pluciński z Opola i Maja Jaracz z Opola; 6. Tomasz 
Rozmarynowski z Opola i Sylwia Gumola z Zebrzydowic. 

7. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszła: 
† Maria Kordasiewicz, l. 69; z ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Zmartwychwstanie Chrystusa to źródło największej nadziei i radości, które odradza w nas życie i umacnia 
wiarę. W tym świętym czasie Paschy życzymy Wam, abyście doświadczyli mocy płynącej ze zwycięstwa Je-
zusa nad śmiercią, grzechem i ciemnością. Niech światło Zmartwychwstałego rozjaśnia codzienność i wnosi 
pokój do Waszych serc oraz domów. Niech spotkanie ze Zmartwychwstałym Panem przemienia Wasze życie 
i napełnia je sensem, miłością i odwagą do świadczenia o Ewangelii.  

Życzymy również, by te święta były czasem umocnienia więzi rodzinnych, wdzięczności za dar wspólnoty 
i otwartości na drugiego człowieka.  

W przeżywanym Roku Jubileuszowym, pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”, niech Zmartwychwstanie Chry-
stusa będzie dla nas wszystkich źródłem duchowej siły do odważnego kroczenia drogą wiary. Niech to będzie 
czas odkrywania na nowo nadziei, która nie zawodzi oraz budowania wspólnoty Kościoła w jedności i miłości. 

Wasi Duszpasterze 


